
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 2/2010 

της 29ης Ιανουαρίου 2010 

για την τροποποίηση του παραρτήματος I (Κτηνιατρικά και φυτοϋγειονομικά θέματα) και του 
παραρτήματος II (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο προσαρμογής της 
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμ­ 
φωνία», και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το παράρτημα I της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την από­ 
φαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 122/2009 της 
4ης Δεκεμβρίου 2009 ( 1 ). 

(2) Το παράρτημα ΙΙ της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την από­ 
φαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 127/2009 της 
4ης Δεκεμβρίου 2009 ( 2 ). 

(3) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 124/2009 της Επιτροπής, της 
10ης Φεβρουαρίου 2009, σχετικά με τον καθορισμό ανώ­ 
τατων ορίων για την παρουσία κοκκιδιοστατικών ή ιστομο­ 
ναδοστατικών στα τρόφιμα ως αποτέλεσμα της αναπόφευ­ 
κτης μεταφοράς των εν λόγω ουσιών σε μη στοχευόμενες 
ζωοτροφές ( 3 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(4) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 152/2009 της Επιτροπής, της 
27ης Ιανουαρίου 2009, για τον καθορισμό μεθόδων δειγ­ 
ματοληψίας και ανάλυσης για τον επίσημο έλεγχο των ζωο­ 
τροφών ( 4 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(5) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 152/2009 καταργεί τις οδηγίες 
71/250/ΕΟΚ ( 5 ), 71/393/ΕΟΚ ( 6 ), 72/199/ΕΟΚ ( 7 ), 
73/46/ΕΟΚ ( 8 ), 76/371/ΕΟΚ ( 9 ), 76/372/ΕΟΚ ( 10 ), 

78/633/ΕΟΚ ( 11 ), 81/715/ΕΟΚ ( 12 ), 84/425/ΕΟΚ ( 13 ), 
86/174/ΕΟΚ ( 14 ), 93/70/ΕΟΚ ( 15 ), 93/117/ΕΚ ( 16 ), 
98/64/ΕΚ ( 17 ), 1999/27/ΕΚ ( 18 ), 1999/76/ΕΚ ( 19 ), 
2000/45/ΕΚ ( 20 ), 2002/70/ΕΚ ( 21 ) και 2003/126/ΕΚ ( 22 ) 
της Επιτροπής που έχουν ενσωματωθεί στη συμφωνία και 
πρέπει, συνεπώς, να διαγραφούν από τη συμφωνία. 

(6) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στο Λιχτενστάιν, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Το κεφάλαιο II του παραρτήματος Ι της συμφωνίας τροποποιείται 
ως εξής: 

1) Τα κείμενα των σημείων 1κθ (Οδηγία 2002/70/ΕΚ), 13 (Οδηγία 
86/174/ΕΟΚ της Επιτροπής), 19 (Πρώτη οδηγία 71/250/ΕΟΚ 
της Επιτροπής), 20 (Δεύτερη οδηγία 71/393/ΕΟΚ της Επιτρο­ 
πής), 21 (Τρίτη οδηγία 72/199/ΕΟΚ της Επιτροπής), 22 
(Τέταρτη οδηγία 73/46/ΕΟΚ της Επιτροπής), 25 (Πρώτη οδηγία 
76/371/ΕΟΚ της Επιτροπής), 26 (Έβδομη οδηγία 76/372/ΕΟΚ 
της Επιτροπής), 27 (Όγδοη οδηγία 78/633/ΕΟΚ της Επιτρο­ 
πής), 28 (Ένατη οδηγία 81/715/ΕΟΚ της Επιτροπής), 29 
(Δέκατη οδηγία 84/425/ΕΟΚ της Επιτροπής), 30 (Ενδέκατη 
οδηγία 93/70/ΕΟΚ της Επιτροπής), 31 (Δωδέκατη οδηγία 
93/117/ΕΚ της Επιτροπής), 31γ (Οδηγία 98/64/ΕΚ της Επιτρο­ 
πής), 31στ (Οδηγία 1999/27/ΕΚ της Επιτροπής), 31ζ (Οδηγία 
1999/76/ΕΚ της Επιτροπής), 31η (Οδηγία 2000/45/ΕΚ της 
Επιτροπής) και 31θ (Οδηγία 2003/126/ΕΚ της Επιτροπής) δια­ 
γράφονται. 

2) Μετά το σημείο 1ρλα [Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 403/2009 της 
Επιτροπής] παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:

EL 22.4.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 101/7 

( 1 ) ΕΕ L 62 της 11.3.2010, σ. 5. 
( 2 ) ΕΕ L 62 της 11.3.2010, σ. 14. 
( 3 ) ΕΕ L 40 της 11.2.2009, σ. 7. 
( 4 ) ΕΕ L 54 της 26.2.2009, σ. 1. 
( 5 ) ΕΕ L 155 της 12.7.1971, σ. 13. 
( 6 ) ΕΕ L 279 της 20.12.1971, σ. 7. 
( 7 ) ΕΕ L 123 της 29.5.1972, σ. 6. 
( 8 ) ΕΕ L 83 της 30.3.1973, σ. 21. 
( 9 ) ΕΕ L 102 της 15.4.1976, σ. 1. 

( 10 ) ΕΕ L 102 της 15.4.1976, σ. 8. 

( 11 ) ΕΕ L 206 της 29.7.1978, σ. 43. 
( 12 ) ΕΕ L 257 της 10.9.1981, σ. 38. 
( 13 ) ΕΕ L 238 της 6.9.1984, σ. 34. 
( 14 ) ΕΕ L 130 της 16.5.1986, σ. 53. 
( 15 ) ΕΕ L 234 της 17.9.1993, σ. 17. 
( 16 ) ΕΕ L 329 της 30.12.1993, σ. 54. 
( 17 ) ΕΕ L 257 της 19.9.1998, σ. 14. 
( 18 ) ΕΕ L 118 της 6.5.1999, σ. 36. 
( 19 ) ΕΕ L 207 της 6.8.1999, σ. 13. 
( 20 ) ΕΕ L 174 της 13.7.2000, σ. 32. 
( 21 ) ΕΕ L 209 της 6.8.2002, σ. 15. 
( 22 ) ΕΕ L 339 της 24.12.2003, σ. 78.



«1ρλβ. 32009 R 0124: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 124/2009 της 
Επιτροπής, της 10ης Φεβρουαρίου 2009, σχετικά με τον 
καθορισμό ανώτατων ορίων για την παρουσία κοκκιδιο­ 
στατικών ή ιστομοναδοστατικών στα τρόφιμα ως αποτέ­ 
λεσμα της αναπόφευκτης μεταφοράς των εν λόγω ουσιών 
σε μη στοχευόμενες ζωοτροφές (ΕΕ L 40 της 
11.2.2009, σ. 7).». 

3) Μετά το σημείο 31ιδ (Απόφαση 2007/363/ΕΚ της Επιτροπής) 
παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο: 

«31ιε. 32009 R 0152: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 152/2009 της 
Επιτροπής, της 27ης Ιανουαρίου 2009, για τον καθορι­ 
σμό μεθόδων δειγματοληψίας και ανάλυσης για τον επί­ 
σημο έλεγχο των ζωοτροφών (ΕΕ L 54 της 26.2.2009, 
σ. 1).». 

Άρθρο 2 

Μετά το σημείο 54ρζ [Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1213/2008 της 
Επιτροπής] στο κεφάλαιο ΧΙΙ του παραρτήματος ΙΙ της συμφωνίας 
παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο: 

«54ρη. 32009 R 0124: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 124/2009 της 
Επιτροπής, της 10ης Φεβρουαρίου 2009, σχετικά με τον 
καθορισμό ανώτατων ορίων για την παρουσία κοκκιδιο­ 
στατικών ή ιστομοναδοστατικών στα τρόφιμα ως αποτέ­ 
λεσμα της αναπόφευκτης μεταφοράς των εν λόγω ουσιών 
σε μη στοχευόμενες ζωοτροφές (ΕΕ L 40 της 11.2.2009, 
σ. 7).». 

Άρθρο 3 

Τα κείμενα των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 124/2009 και αριθ. 
152/2009 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα, τα οποία 
δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά. 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 30ή Ιανουαρίου 
2010, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί προς 
τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προ­ 
βλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας (*). 

Άρθρο 5 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 29 Ιανουαρίου 2010. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Ο Πρόεδρος 

Alan SEATTER

EL L 101/8 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.4.2010 

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


